S/A Sem Alteração

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.14 Nº 2 S3 (Edição Suplementar)

Brasília - DF, 16 de janeiro de 2019

SUMÁRIO

I - DIRETORIA

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC

a) Gabinete

b) Assessoria Parlamentar

c) Assessoria de Comunicação Social

d) Assessoria Técnica

e) Ouvidoria

f) Corregedoria

g) Procuradoria

h) Auditoria Interna

i) Assessoria de Articulação com o Sistema de Investigação e Prevenção de

Acidentes Aeronáuticos

j) Assessoria Internacional

k) Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

a) Superintendência de Acompanhamento de Serviços Aéreos

b) Superintendência de Regulação Econômica de Aeroportos

c) Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária

d) Superintendência de Padrões Operacionais

e) Superintendência de Aeronavegabilidade

f) Superintendência de Ação Fiscal

g) Superintendência de Administração e Finanças

h) Superintendência de Planejamento Institucional

i) Superintendência de Tecnologia da Informação

j) Superintendência de Gestão de Pessoas

IV- ÓRGÃOS COLEGIADOS

a) Conselho Consultivo

b) Plenário

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

1

S/A

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

ANAC                                                                                               BPS V.14 Nº 2 S3 – 16 de janeiro de 2019

 1

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC

CORRGEDORIA

1 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

RESPONSABILIZAÇÃO - PAR, designada pela Portaria nº 3.151/CRG, de 9 de outubro de 2018,

publicada no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v. 13, nº 41, de 11 de outubro de 2018, alterada

pela Portaria nº 3.583, de 21 de novembro de 2018, publicada no BPS v. 13, nº 47, de 23 de

novembro de 2018, ambas da Corregedora da ANAC, constituída para apurar irregularidades

constantes do processo CPAR 00058.033185/2018-19, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no caput dos arts. 156 e 163, ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

combinado com o art. 256 da Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015, que dispõe o Código de

Processo Civil - CPC, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não

sabido, a empresa PRIME SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP, bem assim seu

proprietário ANDRÉ LIMA GÓES, sobre suas condições de estarem no polo passivo nos aludidos

autos, intimando-os a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, à sede deste Órgão, na Sala da

Corregedoria, localizada no 6º andar, Torre "A", Edifício Parque Cidade Corporate, no Setor

Comercial Sul, Quadra 9, Lote "C", em Brasília/DF , a fim de tomar ciência dos fatos apurados. Os

autos desse mencionado processo podem ser consultados, em horário comercial, também na sede

deste Órgão.

ALEXANDRE PENIDO DUQUE ESTRADA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO ECONÔMICA DE AEROPORTOS

1 - MEMÓRIA CALCULO DO REAJUSTE TARIFÁRIO DE 2019 - EMPRESA

BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA - INFRAERO. (*)

Anexo à Portaria nº 103/SRA, de 11 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial da

União, Seção 1, páginas 44 e 45.

(*) Anexo I ao BPS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUPERINTENDÊNCIA DE PADRÕES OPERACIONAIS

1 - ANEXO À PORTARIA Nº 128, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

Publicado no Diário Oficial da União de 16 de janeiro de 2019, Seção 1, página 42.

(*) Anexo II ao BPS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vitor Mateus Silva Ramos

Chefe da Assessoria Técnica

Substituto